Movimentos do Processo:

01/02/2023

07:46:28
Julgamento {Julgamento >> Com Resolução

do Mérito >> Procedência em

Parte}

Ante o exposto, julgo parcialmente

procedente o pleito autoral, para

condenar o demandado a pagar ao

autor a quantia de R$ 4.725,00

(quatro mil setecentos e vinte e

cinco reais), corrigida pelo INPC,

desde a data do sinistro, e com

juros de mora de 1% a.m. (um por

cento ao mês), desde a citação,

tudo até a data do efetivo

pagamento. Face a sucumbência

recíproca, condeno o autor ao

pagamento das custas

processuais, à razão de 50%